EDITAL DE CONSULTA PÚBLICA N° 01/2024 – CCTG

O CENTRO CULTURAL TEATRO GUAÍRA (CCTG), entidade autarquia estadual, vinculada à

Secretaria de Estado da Cultura, sediada na Rua XV de Novembro, n° 971, Centro, Curitiba/PR,

CEP: 80060-000, torna público que realizará CONSULTA PÚBLICA, dos editais referente a 41ª

Edição do Troféu Gralha Azul, sendo, sendo aplicável as disposições da Lei Federal n°

14.133/2021 e do Decreto Estadual n° 10.086/2022.

1 OBJETO

A presente CONSULTA PÚBLICA visa consultar eventuais interessados na participação no Edital

de Credenciamento de jurados e Edital de Concurso para premiação das companhias e

profissionais de teatro paranaense, visando a realização da 41ª Edição do Prêmio Troféu Gralha

Azul, com fulcro no art. 52 do Decreto n° 10.086/2022 e art. 21, parágrafo único da Lei n°

14.133/2021.

2 RETIRADA DO EDITAL DA CONSULTA PÚBLICA

O Edital de Credenciamento e o Edital do Concurso estarão disponíveis no site oficial do CCTG,

www.teatroguaira.pr.gov.br/trofeugralhaazul.

3 FORMA DE PARTICIPAÇÃO

3.1 Qualquer pessoa física ou jurídica que possua interesse em apresentar contribuições que

venham a subsidiar a Administração, poderão apresentá-las conforme item 3.3 deste Edital.

3.2 Entende-se por contribuição qualquer sugestão de modificação, supressão ou acréscimo nos

requisitos pré-definidos na minuta, bem como as dúvidas e demais informações.

3.3 As contribuições poderão ser dirigidas ao CCTG, de 11/07/2024 a 24/07/2024, no e-mail:

gralha.azul@cctg.pr.gov.br.

3.4 Os questionamentos e contribuições serão respondidos após o final do prazo estipulado,

sendo a decisão divulgada junto com o relatório consolidado de contribuições.

4 ANEXO:

4.1 Estudo Técnico Preliminar;

4.2 Minuta – Edital de Credenciamento Jurados;

4.2 Minuta – Edital de Concurso – Prêmio Troféu Gralha Azul – 41ª Edição.

Curitiba, 11 de julho de 2024.

Centro Cultural Teatro Guaíra

http://www.teatroguaira.pr.gov.br/trofeugralhaazul
mailto:gralha.azul@cctg.pr.gov.br